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Slovo starosty

bohužel máme za sebou léto, čas prázdnin dětí
a dovolených. Jsem rád, že se nám snad
podaři lo načerpat nové síly, abychom se vráti l i
k plnění úkolů v zaměstnání a naplnění záměrů
obce v tomto nelehkém období. Pokusím se Vám
od posledního vydání obecního „Zpravodaje“
poskytnout aktuální informace o chodu naší
obce.
Jsem velice rád, že se podaři la zahájit větší
investiční akce a to zejména přístavba jídelny
pro základní školu u hospodářského objektu MŠ
Hudlice. Na tuto akci nám byla poskytnuta
finanční dotace MF ČR ve výši více jak
1 4 mil . Kč. Realizací, která má být dokončena
v I . pololrtí příštího roku dojde k zajištění
důstojného stravování všech ročníků naší
devíti leté základní školy. Finanční dotace
od Středočeského kraje ve výši 1 240 tis. Kč
bude použita na rekonstrukci bývalé plynové
kotelny na sklad a garáž zahradní techniky
a vozidlo Jednotky SDH Hudlice VW Transporter.
Práce již také byly zahájeny a v souvislosti s tím
bude obnovena i tradiční keramická dílna při ZŠ
Hudlice. Byla také započata rekonstrukce ploch
na tříděný sběr odpadů s cílem jej ich rozšíření
a zlepšení vzhledu. Prakticky se již dokončují
opravy místních komunikací, aby nedocházelo
zejména v zimním období k jej ich další
degradaci. Méně příjemná i když nezbytná je
výměna vodovodních řadů vlastníkem
i provozovatelem VaK Beroun v ulicích Na
Vyhlídce, U Skály I I . a I I I . . Snahou obce je zajistit
u investora minimalizaci omezení občanů
bydlících v uvedených lokalitách.
Jsem také rád a velice děkuji všem, kteří se
podílel i na zajištění všech kulturních akcí
v uplynulém období. Jedná se o Staročeské
máje a zejména o důstojnou oslavu 250. výročí
narození našeho rodáka Josefa Jungmanna ve
spolupráci s MěÚ Beroun, JSDH Hudlice
a provozovatel i hospůdky U Jungmanna.
Poděkování patří i hudl ickým ženám, které i přes

přibývající roky nacviči ly hezké vystoupení.
Příznivou odezvu měly i akce pořádané Sokolem
Hudlice a to zejména Hudlice Fest
a rozloučení s prázdninami. Podaři lo se také
vyřešit i dlouholetý problém s provozovatelem
Hospůdky U Jungmanna. Pro urychlení celého
procesu pronájmu obec nejprve musela uzavřít
smlouvu na dobu určitou 3 měsíců a následně
pak provedla výběrové řízení, kde opět uspěli
stávající provozovatelé a po schválení v Radě
obce s nimi bude uzavřena nájemní smlouva
na dobu neurčitou. Jsem přesvědčen na základě
dosavadních zkušeností, že dojde vzájemnou
spoluprací k dalšímu výraznému rozšíření
rozsahu nabízených služeb. Velice mě jako
starostu potěšil přístup některých občanů, kteří
jen nepožadují, ale i vel ice aktivně se zapojují
do plnění všech úkolů obce a občanské
sounáležitosti .
Vítám po několika letech stagnace velice
výrazné zlepšení činnosti Jednotky SDH Hudlice.
Kromě včasného výjezdu ke všem požárům
a dalším událostem, kde byli několikrát i první, se
aktivně podílel i na různých kulturních akcích, kde
zajišťovali občerstvení. Je to zásluha všech
členů a přeji si , aby stávající aktivita vydržela co
nejdéle, v čemž budou mít ze strany obce
maximální podporu. Ocenění zaslouží i hudební
skupina "Jungmannova vnoučata", která
svépomocí opravuje prostory hospody
U Růžového stromu a uspořádala dvě pěkná
vystoupení na hudlické skále. Velice mě těší také
dobré výsledky hudlického fotbalu i házené a SK
Hudlice bude mít i nadále maximální podporu.

Závěrem nezbývá než poděkovat všem, kteří
byl i nápomocni a podílel i se na plnění mnohdy
nelehkých úkolů obce.

Přeji všem hlavně hodně zdraví a štěstí v dalším
životě v naší obci.

Váš starosta Pavel Hubený

Vážení občané,
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Informace z obce

Žádáme právnické nebo podnikající fyzické osoby, které při své nevýrobní činnosti produkují
komunální odpad nebo odpady z obalů z papíru, plastů, skla a kovů, ve smyslu § 62 odst. 2
zákona o odpadech, aby se dostavil i na OÚ uzavřít smlouvu o využití obecního systému
odpadového hospodářství.

Opětovně nabízíme službu - zasílání SMS zpráv o všech akcích a opatřeních v naší obci
službou SMSSENDER. Stačí jen na obci nahlásit číslo telefonu a číslo nemovitosti .

Většina z Vás při jíždí ze zaměstnání později a neslyší hlášení obce a ani nemá čas prohlížet
vývěsní tabule. Využijte této možnosti k lepší informovanosti o dění v obci.

Sběr nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 1 8. 1 1 . 2023 od 1 0:30 - 1 2:00 hodin na kluzišti .
Odvoz bude zajištěn společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. , Beroun.

Do popelnic prosím nedávejte plevel, trávu, drobné větve a další odpady rostl inného původu.
Obsluha AVE tyto popelnice nebude vysypávat. V případě poškození popelnice pracovníky AVE,
prosím nahlaste tuto skutečnost na obec a AVE zajistí výměnu.

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU

OZNÁMENÍ

INFORMAČNÍ SERVIS SMS

INFORMACE K VÝVOZU POPELNIC

Chaloupková Petra
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JSDH Hudlice

Tři měsíce od posledního vydání zpravodaje
utekly jako voda a je tedy opět čas přiblížit vám
dění v jednotce. A že se toho událo hodně.
Začít nemůžeme ničím jiným než novým
přírůstkem v naší garáži. Koncem června se nám
podaři lo vyřídit administrativu a nic tak nebránilo
tomu, aby došlo po dlouhých letech k obměně
techniky.
Naši letitou Škodu 706 vystřídala novější cisterna
Liaz 1 01 . Tu se nám podaři lo získat za
výhodných podmínek včetně vybavení od hasičů
ze Ždírce nad Doubravou, kde sloužila jako
záloha. Zde také prošla v roce 201 2 kompletní
repasí kabiny a nástavby a určitě nám všem
bude nějaký ten rok dobře sloužit.
Vzhledem k suchu a horku, které panovalo
začátkem července jsme nemuseli na první ostrý
výjezd s novou cisternou čekat moc dlouho.
Hned třetí den po jejím oficiálním zařazení nás
čekal jeden z největších požárů, se kterým jsme
za poslední roky museli potýkat.
V sobotu 8.7. vypukl požár pole na Lísku,
na jehož likvidaci jsme se přesunuli z kluziště,
kde jsme připravovali občerstvení na večerní
slavnosti. Naštěstí jsme byli na místě v kompletní
sestavě, a tak nebyl odjezd jednoho družstva
problém. Kompletní l ikvidace požáru nám
zabrala zhruba dvanáct hodin, během kterých
jsme se u zásahu střídal i . Poslední směna se
vráti la do Hudlic po předání místa zásahu kolem
jedné hodiny ráno. Pro zajímavost se na likvidaci
podílelo dvanáct jednotek, dvacek kusů techniky
a šedesát hasičů. Celý zásah nám mimo
neukázněných přihlížejících, kteří auty
zablokovali si lnici na Lísek komplikovalo hlavně
počasí. Teplota na sluníčku šplhala k 50oC
a jejím vlivem došlo ke kolapsu jednoho hasiče
z Králova dvora. Ke štěstí všech máme
v jednotce zdravotníka, který se o dotyčného
postaral a záchranné službě byl předán již při
vědomí.
Další zásah nás čekal hned další den v neděli .
Po dopoledním úklidu kluziště a údržbě techniky
po sobotě jsme se rozešli na oběd. Někteří ani
nestihl i dojít domů a už jsme se zase vraceli do

zbrojnice. Opět jsme vyjížděli k požáru pole,
které chytlo od kombajnu. Naštěstí se nám
podaři lo dojet na místo rychle a požár jsme
zlikvidovali ještě před příjezdem ostatních
jednotek, které se na místo začaly sjíždět z okolí.
Až do večera jsme zůstal i s kombajnéry na poli
pro případ, že by opět došlo k zahoření.
Hned další den v pondělí dopoledne jsme opět
vyjížděl i k dalšímu požáru pole, které u JZD
chytlo od kombajnu. Naštěstí byl požár rychle
zl ikvidován a nedostal šanci se rozšířit. Likvidaci
pomohla i krátká bouřka, která se nad námi
prohnala.
Asi dvacet minut po návratu do zbrojnice jsme
opět vyjížděl i . Pro změnu k požáru lesa. Během
té bouřky, která nám pomohla uhasit pole uhodilo
do stromu Hudlickým vrchem. Prvním jednotkám
na místě se rychle podaři lo zabránit šíření
požáru, a tak byla zasažená plocha relativně
malá. Nicméně likvidace probíhala až do noci,
kdy jsme se konečně vráti l i domů.

Milí sousedé, přátelé a kamarádi

(pokračování na str. 4)
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(pokračování ze str. 3)

Po zkušenostech z těchto dní jsme se raději
domluvil i s kombajnéry a ve čtvrtek jsme celé
odpoledne asistovali při sekání pole v blízkosti
domů a zahrad u Statíkovi skály. Toto rozhodnutí
se ukázalo jako správné a v zárodku jsme
zlikvidovali několik malých ohnisek.
Tím skončil červencový požární maratón a mohli
jsme se věnovat i j iným věcem jako například
hubení vos u několika obyvatel Hudlic.

Zatím poslední výjezd k požáru přišel na přelomu
července a srpna, kdy někdo dostal geniální
nápad pálit v lese pneumatiky a odpad.
Mimo výjezdů jsme se samozřejmě věnovali
i prevenci a vzdělávání. Zastavil i jsme
se s technikou za dětmi na příměstských
táborech u nás v Hudlicích anebo v Počaplech.
Samozřejmostí pak byla naše účast na tradičním
Loučením s prázdninami.



Polovina roku 2023 je za námi a s ní i podařené
oslavy Jungmannovy Hudlice, kdy jsme si
připomněli 250 let od narození našeho slavného
rodáka. Tímto bych chtěla poděkovat zejména
obecnímu úřadu Hudlice a jeho pracovníkům,
dále všem vystupujícím v popředí s hudlickými
ženami, všem, co se podílel i na zajištění
občerstvení, hlavně SDH Hudlice a i ostatním,
kteří se na zdárném uskutečnění celé akce
podílel i .
V září máme pro Vás nachystaný zájezd
do Polska 23.9. 2023 Kudowa Zdroj a do Prahy
na muzikál Slunce, seno, jahody, divadla Karlín
dne 29. 9. 2023
Na 21 .1 0. 2023 jsme ve spolupráci s OKbus
Klouček připravil i jednodenní zájezd na zámek
Kozel, vodní hamr Dobřív a do Plzně.

Na 4. - 5.1 1 . 2023 jsme zorganizovali dvoudenní
zájezd na Moravu s návštěvou vinného sklípku
U Radů v Hustopečích a 1 9. 1 1 . 2023 pietní akt
u hrobu J. Jungmanna na Olšanech.
Poslední měsíc roku 2023 zahájíme 1 .1 2. 2023
zájezdem na adventní trhy do Drážďan, 2.1 2.
2023 rozsvítíme vánoční strom, 9.1 2. 2023
zájezd do Weidenu a 26.1 2. 2023 výšlap
na Krušnou horu.

Podrobnější informace k uvedeným akcím na OÚ
Hudlice, na internetových stránkách obce
Hudlice a na vývěsních tabulích v obci.

Za kulturní komisi sepsala Tejnorová Jiřina
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Kulturní komise

INFORMACE KULTURNÍ KOMISE

Prázdniny jsou za námi, den se krátí, a tak pomalu začíná příznivé období pro čtenáře.
Provoz knihovny je v obvyklém čase, to je v pátek od 1 6 do 1 8:30 hodin.
Z Kladna nám opět v rámci výměnného fondu přivezl i „čerstvé“ knížky a v nejbl ižší době jistě
pořídíme i nějaké novinky z Knihkupectví Otty Pavla v Berouně.
Věřím, že na podzimní návštěvu do knihovny se nevypraví jen školáci pro povinnou četbu!

Na všechny se těší Michaela Beranovská

Pozvánka do obecní knihovny

Informace z obecní knihovny



Do mateřské školy jsme k docházce od září 2023 při jal i 23 nových dětí. V září nastoupilo do naší
školky celkem 52 dětí, o které se stará sedmičlenný tým pedagogů včetně jednoho asistenta
pedagoga. Důležitou oporou v péči o děti jsou naše tři paní uklízečky, které kromě úklidu zajišťují
dětem výdej stravy, přípravu lehátek a vůbec veškerý servis z hlediska provozu. Jídlo pro děti
obstarávají tři paní kuchařky a jedna vedoucí školní jídelny. Ve školní kuchyni se vaří i pro děti
ze základní školy a ještě pro strávníky z řad hudlických občanů. Celkem se v jídelně vydá až 250
porcí denně. S navýšením počtu žáků v základní škole je kapacita jídelny nedostatečná, a jak si
mnozí z vás všimli , v červenci započala přístavba větších stravovacích prostor v objektu školní
zahrady MŠ. Propojení se stávající kuchyní bude vyžadovat i menší úpravy uvnitř budovy. K tomuto
kroku dojde pravděpodobně až v 1 . pololetí příštího roku a od září 2024 by mohli žáci ZŠ upravenou
školní jídelnu využívat.

Dana Žihlová

MŠ Hudlice
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Mateřská škola

(pokračování na str. 7)

Školní jídelna při MŠ Hudlice upozorňuje občany na možnost odběru obědů ze školní
kuchyně, popř. i jejich dovoz přímo domů. Obědy lze objednat u vedoucí školní jídelny
paní Aleny Karczmarkové a vyzvednout si je v době od 11 :00 do 11 :30 hodin.

Cena oběda včetně polévky činí70 Kč, donáška je za 20 Kč.

Nástup do školky je pro dítě jedna z největších změn v jeho dosavadním životě. Navíc je to často
krok do neznáma - pro dítě rozhodně a pro vás také, pokud jej prožíváte jako rodiče poprvé.
Podíváme se na 7 konkrétních tipů, jak se připravit, a to tak, aby na konci celého procesu stálo dítě
j istější a sebevědomější (a oba jste na sebe mohli být pyšní).

Jasně, je pravda, že (skoro!) všechny dovednosti se určitě hodí, ale doopravdy nevadí, když váš
tříleťáček neumí reprodukovat krátké písničky. Dejte na svůj rozum a to, co vám přijde důležité,
trénujte. Každé z těch nových dětí, co budou ve školce, budou umět víc něco jiného. Jedno se samo
v pohodě obleče a druhé nají. A navzájem se to od sebe naučí. Budete koukat, jak rychle
to najednou půjde, když to dítě odkouká od ostatních. Příklady ostatních dětí v tomto fungují
spolehl ivě.

Sedm tipů, jak se usnadnit dětem nástup do mateřské školy
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Vám se důvod, proč dítě vůbec nastupuje do školky, může zdát samozřejmý. Dost dětí tomu ale moc
dobře nerozumí. A toto nedorozumění dokáže být u dětí opravdu velkým zdrojem nejistoty.

Vysvětlete dítěti , proč má chodit do školky. Buďte upřímní. Pokud je to hlavně proto, že se vracíte
zpátky do práce, určitě to dítěti řekněte. Zároveň ale přidejte i důvody, které se vztahují konkrétně
k dítěti . Že bude mezi stejně starými kamarády, že se tam bude učit nové věci, že se trochu
osamostatní. Vysvětlete mu, kdy budete dítě vyzvedávat, co všechno podniknete po školce a že
víkendy budou vždycky vaše.

(pokračování ze str. 6)

1 . Zázračné proč? Nezapomeňte na něj.

Tady to, co mnozí z vás určitě už dávno vypozorovali - když máte jasno vy, jste si lní a j istí ve svém
přesvědčení, dítě to velmi dobře vycítí a tuto j istotu a sílu od vás převezme. (A s nejistotou to platí
úplně stejně.)

Proto si celou otázku nástupu do školky dobře promyslete a ujasněte. Proč vaše dítě posíláte vlastně
do školky? Jak to máte vy? Musíte, chcete? Věříte, že pro něj bude školka přínosem? V jakých
ohledech? Dokonce i v situaci, kdy je pro vás hlavním důvodem „pro školku“ vaše nutnost návratu
do práce, určitě najdete jasné odůvodnění. Děláte přece to, co je pro vás, vaše dítě a vaši rodinu
nejlepší.

A pokud máte možnost se rozhodnout a dítě do školky neposílat, nemusíte. Ujasněte si, proč to
děláte. Vážně, může vám to pak ušetřit hodně výčitek

2. Ujasněte si, jak to máte se školkou vy sami.

Jakýkoliv krok do neznáma bývá často spojený s těšením, ale i strachem a nervozitou. U nástupu
do školky to dítě často prožívá úplně poprvé. Dejte mu proto co nejvíce informací o tom, co ho čeká.

Popisujte dítěti , jak to ve školce chodí, co se tam dělá, jak to tam vypadá, jaké to bylo, když jste
do školky chodil i vy nebo starší sourozenec dítěte. Vezměte si na pomoc kamaráda, který je už
ostřílený školkáček, nebo třeba obrázkovou knihu - těch, co se věnují školce, najdete docela hodně.

Rozhodně se nevyhýbejte ani věcem, které nemusí být úplně pozitivní. Nelakujte dítěti školku
na růžovo. Mluvte i o pravidlech, která ve školce budou platit, o ostatních dětech, se kterými bude
třeba se dělit o hračky, o různých povahách dětí a třeba i učitelek. Jen máloco dokáže nástup
do školky ztížit víc než nenaplněná očekávání, způsobená nereálným obrazem školky, který „v dobré
víře“ dítěti rodiče malovali .

3. Povídejte si spolu o školce. Nemalujte vše na růžovo.

Najděte si s vaší školkáčkem vlastní rytmus, vytvořte váš ranní rituál tak, aby vám oběma co nejvíce
vyhovoval. Důležité je natrénovat to, že ranní příprava začíná už večer před tím. Příprava věcí
na ráno, povídání o tom, co vás čeká, zapojení dítěte do rozhodování, ať děti mají přehled, co vše je
potřeba před vypravením z domu udělat. Je to ideální cesta, jak dětem předat trochu samostatnosti
a docíl it pohodových rán.

4. Vytvořte si spolu ranní rituál, který vám vyhovuje. A dodržujte ho.

(pokračování na str. 8)
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Když děti ještě nemají přehled o čase, tak se jim pobyt ve školce může zdát jako věčnost. Nevědí,
co si představit pod ujištěním, že pro ně při jdete odpoledne, a čas po spinkání je pro mnohé z nich
už „zítra“. Zkuste se vžít do jej ich situace - vy byste taky nechtěl i být v nové práci a přitom nevědět,
kdy vám pracovní doba skončí. Proto je pochopení času tak zásadní a může nástup do školky dětem
opravdu hodně ulehčit. S nástupem do školky vás totiž čeká spousta otázek. „Jak dlouho ve školce
budu? Kdy si pro mě přijdeš? Kdy budu s Vámi doma? Proč se po víkendu musí zase do školky?“
Tohle je přesně ta situace, kdy slova nestačí. Doteď dny plynuly tak nějak podobně a děti vlastně
vůbec nezajímalo, jestl i je víkend nebo čtvrtek. Najednou bude ale všechno jinak. A děti v tom
ze začátku mají strašný chaos. Týden se jim zdá tak dlouhý, že v jeho půlce mají pocit, že do školky
už budou chodit donekonečna a naopak o víkendu si rychle zvyknou a vůbec je nenapadne,
že v pondělí se jde zase do školky. Udělat j im v tom pořádek může neskutečně pomoct.

(pokračování ze str.7)

5. Pomozte dítěti pochopit, co se kdy bude dít.

Tenhle bod nepřeskakujte, i když vám bude nepříjemný. Je skvělé, že si společně užíváte každou
chvilku. Abyste si to ale vzájemně ulehčil i , naučte se být aspoň na chvíl i bez sebe.

Každé dítě je j iné a v tomto věku každé snese jinou formu a délku odloučení od rodičů. Řiďte se tím,
jaké vaše dítě je, jak ho znáte. A zkuste ho i v této oblasti trochu posouvat. I když většinou máme
největší problém posunout v tomhle sami sebe, že?

Pokud dítě pláče, zkuste společně při jít na to, v čem by mohl být problém, ale dál to zkoušejte.
U dětí, které mají s odloučení větší problém, je toto jedna z nejtěžších věcí (i pro rodiče) ale
nevzdávejte to. Buďte trpěliví, chápaví, ale rozhodní.

6. Neoddalujte nevyhnutelné. Zkoušejte odloučení. Vlastním tempem.

Když vám dítě plně důvěřuje, je všechno mnohem jednodušší. Nelžete dítěti o školce ani o ničem
jiném. Ani z „dobrých úmyslů“. Je to ten nejlepší základ, jak dětem dodat j istotu - že může věřit vám,
l idem a světu.

Když vám dítě bude důvěřovat, bude pro něj mnohem snazší ve školce v klidu a v pohodě zůstat.
Bude vědět, že dohody s vámi platí. Že když jste si společně slíbi l i , že pro něj dnes při jdete
po obědě, tak opravdu při jdete. Nebude se strachovat, jestl i náhodou nezůstane ve školce už
napořád.

7. Budujte s dítětem pevný vztah plný důvěry - nelžete, nemlžte, dodržujte dohody.

Nebojte se. Spolu to určitě zvládnete!

„Děti potřebujícítit, že je vidíme,

že je chápeme

a že na nich záleží.“

Sarah Rosensweet

Zpracováno podle internetových zdrojů. Za kolektiv MŠ Hudlice Dana Žihlová



Přestože sluníčko pořád ještě hodně hřeje
a stále svádí ke koupání, máme září - začíná
nový školní rok. Ten letošní je zcela výjimečný -
naše škola má všech devět ročníků. A tak, když
se 4.září ráno otevřely dveře školy, bzučelo to
v šatně jako ve včelím úlu. Do první třídy
nastoupilo 1 9 žáků, pro které byl tento den velmi
slavnostní. V doprovodu svých rodičů usedli malí
školáci poprvé do školních lavic. Vítal i je všichni -
starší spolužáci, paní učitelka, paní ředitelka
i pan starosta. A všichni j im přál i hodně radosti
a nadšení v jej ich nadcházející pi lné a usilovné
školní práci.
A děti i paní učitelky se na chvíle, které spolu
letos prožijí během bádání a objevování, také
těší. Škola se během prázdnin opět pečlivě
nachystala. Proběhla rekonstrukce učebny
přírodopisu, místnost má nový
podhled s osvětlením. Chystá se realizace
školního políčka s venkovní učebnou a ohništěm.
Tento areál, který se chystá v prostoru před
činžákem, umožní propojit teoretické
znalosti s praktickými dovednostmi a výuku
v zastřešeném altánu uprostřed přírody.

Plánujeme návštěvu divadel, exkurze, výlety,
školu v přírodě. Chceme nabídnout dětem
podnětné prostředí, výuku stavět na rozvíjení
životních dovedností. Náš výchovně vzdělávací
program je koncipován tak, aby umožnil žákům
osvojit si strategie učení a motivoval je
k celoživotnímu vzdělávání. Snažíme se
podněcovat k tvořivému myšlení, logickému
uvažování a k řešení problémů. Uděláme vše pro
to, aby se děti naučily spolupracovat
a respektovat práci i úspěchy vlastní i druhých.
Stejně jako v minulých letech i v letošním
školním roce zajisti la paní ředitelka přísun
finančních prostředků pro školu prostřednictvím
dotací ze šablon. Letos mají název OP JAK.
Školní rok jsme zaháji l i se sluníčkem a úsměvem
a já chci všem popřát, aby ten letošní byl
opravdu pro všechny zalitý sluncem, plný pohody
a spokojenosti . Aby v něm nechyběla píle,
svědomitost a smysl pro povinnost.

Za děti i pedagogy napsala Mgr. Vlasta Humlová
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Léto končí, škola začínáF

Hroši nezaznamenali žádné podstatné změny od posledního článku ve zpravodaji . I když to není tak
docela pravda, protože máme opět otevřenou Hospůdku u Jungmanna, takže vítáme nové příznivce
šipek. Chodíme trénovat středa a pátek, v neděli hrajeme zápas. Už také můžeme uskutečnit dlouho
připravovaný turnaj, který se neuskutečnil kvůl i uzavření hracího místa. Termín upřesníme. Jak už
jsme psali , tak u nás nedošlo k podstatným změnám. Tým se nezměnil máme 7 členů, stále hrajeme
první l igu. Také jezdíme po různých turnajích, kde obsazujeme přední místa.

HROŠI

Šipkaři – Hroch team Hudlice

Zdravíme všechny občany.



S.K. Hudlice - oddíl kopané - STARŠÍ A MLADŠÍ ŽÁCI

1 0

V poslední písemné relaci (v červnovém „Zpravodaji“) jsem zmínil výsledek prvního utkání o 1 0.
místo okresního přeboru mladších žáků. Hrálo se na 2 utkání - doma, venku. Soupeřem nám byla
Felbabka. Domácí utkání se nám nepovedlo úplně podle představ a skončilo výsledkem 3 : 1
pro soupeře, nedaři lo se nám proměňovat ani ty nejvyloženější šance. Do odvety jsme šli s nadějí,
že se nám podaří výsledek otočit. Na Felbabce jsme vyhrál i , ale bohužel, jen 3 : 2. Sezóna tedy
skončila obsazením 1 0. místa v okresním přeboru, který čítal 20 účastníků.

Sezóna 2023/24
Pro sezónu 2023/24 byla přihlášena
2 družstva. Mladší a starší žáci. Bohužel, pro
více družstev se nedaří zajistit vedoucí. Na
tohle téma už toho bylo napsáno dost. Nebudu
se opakovat.

Obě družstva začala přípravu 7. srpna
soustředěním, které proběhlo formou
„příměstského tábora“ na našem hřišti .
V kabinách jsme přespali pouze jednou, když
se večer opékaly špekáčky.
Počasí nám přálo, kromě jednoho dopoledne,
které jsme prožil i v tělocvičně. Díky panu
Hrkalovi, starostovi TJ Sokol Hudlice.
Pan Průša nám dokázal zařídit volné vstupenky
do berounské Tipsport Laguny. Kluci si užíval i
2 hodiny vodních hrátek. Díky Oldo.
Stravování, které si všichni chváli l i , se podaři lo zajistit prostřednictvím pana Hubky. Jemu patří také
velký dík.
A to hlavní, dvoufázové tréninky probíhaly za zájmu hráčů, kteří se snažil i plnit stanovená cvičení
co nejlépe. Myslím, že se týden tréninků v realizaci herních činností projevuje. Za to dík trenérům
- panu Pánkovi a Kružl iakovi.
Bohužel, zbývající tréninky před sezónou se moc nevydaři ly. Chodilo nás trénovat málo.

Hudlice - Králův Dvůr „B“ 2 : 7 Branky Hudlic: Čtrnáctý Sam, Mihalovič

Chodouň - Hudlice 0 : 3 Branky Hudlic: Čtrnáctý Sam 3

Antonín Havlíček

Doposud odehraná utkání mladších žáků:

Hudlice - Chrustenice 7 : 1 Branky Hudlic: Panský, Šlejmar 4, Čtrnáctý Sam, Pánek

Doposud odehraná utkání starších žáků:



V předešlé sezoně okresního přeboru, kam jsme
se po dlouhých dvaceti letech konečně
probojovali , jsme nakonec skončil i jako nováček
ve středu tabulky.

Ukázalo se, že soutěž je oproti třetí třídě přece
jen kvalitnější, soupeři pro nás byli neznámí, ale
na druhou stranu i my pro ně. Sehrál i jsme
několik opravdu povedených utkání, kde jsme
ukázali svoji kval itu a dokázali sobě i našim
fanouškům že na okres máme. Pár zápasů nám
naopak ukázalo, kde máme ještě slabiny, ale
celkový dojem ze soutěže byl pro nás velmi
příjemný. Zároveň musíme poděkovat vám, našim
fanouškům, kteří pokračovali v podpoře hráčů
a opět j im vytvoři l i svým počtem nádhernou
atmosféru a to nejen doma, ale i na hřištích
soupeřů. Umístění ve středu tabulky určitě nebyl
špatný výsledek.

Úspěchu jsme se dosáhli v poháru okresního
fotbalového svazu, kde jsme se dostal i až do
finále, které jsme na hřišti v Zadní Třebáni vyhrál i
2 : 1 a získali tak tento pohár. Vítězstvím jsme se
pak kvalifikovali i do předkola krajského poháru,
kde jsme na domácím hřišti přivítal i hráče
SK Lhota hrající kladenskou 1 B třídu. Soupeř
při jel s velkým sebevědomím a my ho na zpáteční
cestu vyprovodil i naším jednoznačným vítězstvím
4 : 1 . V prvním kole tohoto krajského poháru pak
opět doma přivítáme opravdu těžkého soupeře
a to ČL-U Beroun, který ještě před dvěma lety
hrál divizi a nyní působí v krajské 1 A třídě.
Do toho jsme se přihlási l i opět do okresního
poháru, kde jsme v prvním kole jako vítěz měli
volno. V dalším kole zajíždíme na hřiště Žebráku,
který zaháji l podzimní sezónu ve velkém stylu
a zatím neztrati l ani bod. Vzhledem k tomu, že

spolu budeme hrát i o body v okresní soutěži
to bude zajímavé porovnání si l .

Nyní už nám opět začala nová sezona 2023-24.
Bohužel stále máme zraněné hráče a situace není
lehká. Za první tři kola máme sedm bodů, což je
pěkné, ale další těžké zápasy nás čekají. Kádr by
potřeboval doplnit. Trenérem stále zůstává
brankář Václav Sklenář starší, což také není
ideální. Momentálně hrajeme bez tří zraněných
hráčů. Jsou ještě dovolené. Podaři lo se nám
získat na hostování Láďu Lébla z Roztok, ale
bohužel i on je na listině zraněných. Do toho
skončil s aktivní kariérou Michal Berner, který si
zaslouží naše velké uznání a poděkování
za dlouholeté služby pro náš klub. Brankář Adam
Zmatlík, který hrál za hudlický dorost a po šesti
letech se vráti l , aby nám vypomohl, když jsme byli
bez brankářů, ze zdravotních důvodů ukončil
sportovní činnost. Situace je sice složitá, ale
hráči, kteří jsou momentálně zdraví, odvádějí
dobrou práci. Není to pro nás neznámá věc, se
zraněními se potýkáme dlouhodobě, k fotbalu i to
patří - bohužel.

Není tu ale jen fotbal. V loňském roce se nám po
nelehkých jednáních, povoleních apd. podaři lo
sehnat firmu na vyvrtání nové studny, kdy vrt sahá
až do hloubky 70 m, která by nám měla plně
nahradit stávající 25 metrovou, která v posledních
letech díky suchu neměla často vodu.

S.K. Hudlice - oddíl kopané
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(pokračování na str. 12)

Dobrý den všem fanouškům hudlického fotbalu

Stašov - Hudlice



(pokračování ze str. 11)

1 2

Není tu ale jen fotbal.
V loňském roce se nám, po nelehkých jednáních,
veškerých povoleních apd. podaři lo sehnat firmu
na vyvrtání nové studny, kdy vrt sahá až
do hloubky 70 m, která by nám měla plně
nahradit stávající 25 metrovou, která
v posledních letech díky suchu neměla často
vodu.

Letos pokračovala další jednání a zdá se, že se
práce dostává do finiše. Nyní je na řadě
vybagrování pro napojení do stávající nádrže,
osazení skruže, instalování čerpadla a celková
elektroinstalace, aby mohla studna začít plnit
svoji funkci. Tato akce, tak jako obvykle, je
budována ve spolupráci s OÚ Hudlice kterému
tímto moc děkujeme za vstřícnost a spolupráci.
Zároveň musím vyzdvihnout účast na této
náročné práci pana Ing. Jana Hrubého, který měl
tuto akci na starost a vedl veškerá nelehká
jednání se všemi firmami podílející na pracích
vlastně sám. Do toho byl na něj tlak i z naší
strany kdy vody bylo opravdu zoufale málo.
Nakonec vše dotáhl do zdárného konce. Za jeho
trpělivost a dobře odvedenou práci mu patří naše
uznání a velké poděkování.

Na vodu čekáme dlouho, hřiště bylo často suché,
tvrdé a vypadalo jako posekané vedlejší pole.
Kolikrát i soupeři a rozhodčí nevěři l i vlastním
očím, na čem mají hrát, ale bohužel to nešlo
ovlivnit, když voda nebyla. Letos nám velmi
pomohli místní hasiči. Pan Podroužek, který se
svoji cisternou jezdil po hřišti a zachraňoval,
co se ještě dá a v neposlední řadě i VAK Beroun
v osobě Petra Veselého který několikrát
doplňoval nádrž, abychom mohli stříkat a hřiště
tak udržovat v hraničním stavu. O zalévání se
podílel i jak samotní hráči tak hlavně pan Karel
Veselý spolu s Petrem Veselým. Věříme, že
touto povedenou akcí nás již v budoucnu
nebudou čekat krušné chvíle o stav trávníku
a jeho vzhled i kvalita bude na úrovni.

J inak na udržování areálu po všech stránkách se
stará pan Miroslav Cipro s manželkou Jitkou.
I pro ně máme jen slova chvály a poděkování.

Tak teď již jen naše pozvánído areálu
„U Lesa“ na hezký fotbal a dobré

občerstvení, budeme se na vás těšit.

Stašov - Hudlice Stašov - Hudlice

S pozdravem "sportu zdar" za SKHudlice Sklenička Václav



Poslední týden v srpnu se jako již tradičně
konalo soustřední „mini“, přípravky a mladšího
žactva. Bohužel počasí opět zkoušelo naše
nervy a začátkem týdne nám neumožňovalo mít
tréninky venku. V pondělí a úterý jsme tedy
trénovali v Sokolovně. Po prázdninách na děti
čekalo hodně běhání a posilování ale i spousta
zábavných a nových cvičení. Od středy už jsme
mohli trénovat venku a bylo to super! ! ! ! !
Konečně! ! ! Huráááá! ! !

Trenérka, Jarka Kulhánková, přihlási la své hráče
do Středočeské ligy mladšího žactva - dívky. Tato
soutěž již obnáší sehrání více zápasů na
několika turnajích, které se konají vždy o víkendu
v různých městech středočeského kraje.
V případě, že se družstvo nedostaví na předem
stanovené zápasy, tak je finančně penalizováno.

Mladší žactvo tedy své tréninky soustředilo
zejména na svůj 1 . l igový turnaj v házené 6+1 ,
který se konal v Hudlicích, v neděli 3.9. 2023.
Hráči byl i zpočátku velmi nejistí, nicméně
postupně se jim podaři lo dostat se do hry. Není
divu, vždyť pro všechny s výjimkou jednoho
hráče to byla první, cenná zkušenost. Početné
hudlické publikum bylo doslova 8. hráčem
na hřišti ! ! ! ! Tímto bychom chtěl i poděkovat všem,
kteří dorazil i a fandil i nám. Sehrál i jsme celkem
3x utkání. Hrací doba jednoho zápasu byla 2x
1 5min. Našimi soupeři byly Mělník, Mladá
Boleslav a Poděbrady. Všechna utkání se nám
podaři lo vyhrát, a tak do výsledné tabulky nám
byl započten plný počet bodů. Další kolo turnaje
nás čeká 24.9. 2023 v Poděbradech a všichni se
už na něj moc těšíme!! !

Trénovat začínáme v pondělí, 1 1 .09. 2023
1 6 - 1 8:30 hodin (přípravka+mini od 1 6 hodin,
mladší žactvo od 1 7 hodin). I v této sezóně
budeme trénovat 2x týdně vždy v pondělí a ve
čtvrtek na venkovním hřišti u lesa. Na zimu se
přesuneme do Sokolovny.

Průběžné výsledky zápasů je možné sledovat

na webu:

https://www.handball.cz/souteze/zeny/tredoceska-liga-

mladsich-zakyn

Sportu zdar a házené obzvlášť! ! !

Za SKHudlice, oddíl házené Gábina Jurková

1 3

S.K. Hudlice - oddíl házené

SK Hudlice, z.s., oddíl házené zdraví naše hráče, rodiče,
všechny příznivce sportu a házené zvlášť.

Mladší žactvo má nyní před sebou
následující turnaje:

24.09. 2023 Poděbrady

08.1 0. 2023 Mladá Boleslav

22.1 0. 2023 Turnov

1 2.11 . 2023 Mělník

1 8.11 . 2023 Bělá pod Bezdězem



V sobotu 1 7.6. 2023 proběhly oslavy 50. výročí
hudl ické házené. Tento den jsme si připomněli
začátky hudlické házené a zavzpomínali jsme
na naše trenéry a hráčky, kteří se zasloužil i
o hudl ickou házenou.
ZAKLADATELEM A OSOBNOSTÍ HUDLICKÉ HÁZENÉ BYL

DRAHOMÍR SUCHÁNEK, KTERÝ 26.11 . 1 973
ZALOŽIL PŘI TJ SOKOL HUDLICE KROUŽEK HÁZENÉ.
DOKÁZAL DO HÁZENÉ ZAPOJIT SNAD VŠECHNA

DĚVČATA, JAK Z HUDLIC, TAK I OKOLNÍCH VESNIC.
ZA SVŮJ ŽIVOT TRÉNOVAL A VYCHOVAL VÍCE JAK 1 50
HÁZENKÁŘEK A NĚKOLIK HÁZENKÁŘŮ A ZA TO MU

PATŘÍ VELKÉ PODĚKOVÁNÍ NÁS VŠECH. ZA SVOJÍ

OBĚTAVOU PRÁCI, ČAS, TRPĚLIVOST A NESKUTEČNOU
LÁSKU, KTEROU VĚNOVAL HUDLICKÉ HÁZENÉ. TENTO
DEN A VELKÁ VZPOMÍNKA DO HVĚZDNÝCH NEBES

PATŘILA HLAVNĚ JEMU.
Celý den se nesl ve sportovním duchu.
Po zahájení oslav proběhl turnaj v házené
starších žáků a žákyň. Naše družstvo skončilo
na 1 . místě a získalo zlatou medail i za nejlepší
výkony, skvělou hru a nejvíce nastřílených gólů.
Ve stejný čas se na fotbalovém hřišti odehrálo
utkání naší fotbalové mládeže.
Doprovodným programem byly soutěže
a atrakce pro děti: horolezecká stěna a skákací
hrad. Děti si zde mohly vyrobit i odznáčky.
Ve stanu u vchodu byla k vidění historie házené
- fotografie, diplomy, trofeje a kroniky od vzniku
házené až po současnost. Každý mohl
zavzpomínat na hudlické začátky a skvělé
výkony, které se v házené dosahovaly.
Nechyběla ani videoprojekce fotek od našich
házenkářských začátků.
Odpolední program nám zpříjemnily naše malé
roztleskávačky ze ZŠ Hudlice, které nám zaháji ly
turnaj v házené mini žákyň a přípravky.
V druhé polovině dne nám bohužel počasí vůbec
nepřálo a začalo pršet. Přidaly se i kroupy
a hřiště bylo doslova chvilkami úplně bílé.
Nicméně když déšť ustal, tak jsme všechny
zápasy odehrál i dle plánovaného rozlosování.
Nikomu se nic nestalo a všichni hráči si odnesl i
své vysněné a zasloužené medaile. Družstva

„mini“ i přípravky Hudlic skončila na krásném
3. místě.
Po vyhodnocení výsledků a předání medailí
následoval Ceremoniál - slavnostní nástup
hráček házené - stará garda. Petra Chaloupková
odpískala začátek oslav 50. výročí házené
a připomněla začátky hudlické házené
a zavzpomínala na naše trenéry a hráčky, kteří
se zasloužil i o hudl ickou házenou. Zdůraznila,
že toto výročí je hlavně o setkání našich hráček,
trenérů a fanoušků hudlické házené a vzpomínka
na staré dobré časy, kdy každá z nás trénovala
a hrála házenou.
Petra Chaloupková poděkovala všem trenérům
a hráčkám, které se zasloužil i o hudl ickou
házenou a našim nejlepším hráčkám, které
pokračovaly ve své házenkářské kariéře
a ve vrcholovém sportu v lepších týmech.
Pak už následovala česká hymna v podání naší
zpěvačky paní Ivany Hochelové na počest
50. výročí hudl ické házené. A jako vzpomínka
na Drahoše, tátu, trenéra, kamaráda a skvělého
člověka, díky němu jsme všichni poznali
hudl ickou házenou a zažil i týmovou hru
a spoustu krásných společných let. Na jeho
počest zazněla píseň "Ta naše písnička česká",
kterou měl moc rád a byla i pro všechny, kteří
přišl i oslavit 50. let hudl ické házené. Tato píseň
zazněla v podání naší zpěvačky Ivany
Hochelové.
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Hudlická házená oslavila 50. výročí

(pokračování na str. 15)

50



Po vzpomínce na házenou, všechny hráče
a trenéry následoval slavnostní nástup na počest
oslav 50. výročí v házené. Rozhodčími
slavnostního nástupu byli Míra Kovařík a Libor
Skružný. Po slavnostním nástupu utvoři l každý
reprezentační tým kruh, trenéři rozdali míče
a začalo lehké rozcvičení v podobě přihrávek,
aby si holky zase „sáhly na míč“. Dále
následovala střelba na bránu a sedmimetrové
hody. Holky si to užily, předvedly po letech skvělé
výkony, krásnou střelbu, jako by vůbec

nezestárly a vráti ly se do těch nejlepších
házenkářských let.
Následovalo focení na tribuně, kterého se zhosti l
náš fotograf Vítek Kreisinger, kterému patří velké
poděkování, že tu byl s námi a celý den pořizoval
skvělé fotografie.
Na závěr nechyběla ani videoprojekce fotek
od našich házenkářských začátků až po
současnost. Tento slavný den byl ukončen
diskotékou, kterou si všichni uži l i .

Petra Chaloupková
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(pokračování ze str. 14)

Drahomír
Suchánek



Český zahrádkářský svaz
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Krásné podzimní dny všem, nejenom členům
a příznivcům zahrádkářského svazu.
Od posledního článku do zpravodaje nás dělí
období prázdnin. Za tu dobu se nám podaři lo
uspořádat zájezd do Čimelic na výstavu květin.
Přes počáteční obavy z naplnění autobusu jsme
v pátek 25.8. vyjel i za hledáním inspirace
a nějakými nákupy k vylepšení svých zahrádek.
Počasí nám přálo a myslím, že , ,Účastníci
zájezdu“ byl i spokojeni.
Dále se nám v prázdninovém čase podaři lo
získat grant společnosti Tip sport na výrobu
a umístění venkovní čítárny v sadu za skálou.
Venkovní čítárna je vlastně knihobudka
dovybavená karimatkami, které umožní
zájemcům v relativním pohodlí pročíst
a prol istovat některé tituly z nabídky. Není to
z naší hlavy, inspirovala nás taková čítárna
v Příchovicích v Jizerských horách - viz foto.
Úspěch s čítárnou nás namotivoval k další
žádosti , a to o grant na další výsadbu ovocných
stromů do sadu, taktéž vypsaný a koordinovaný

Tipsportem. Až budete číst tento článek, budeme
už vědět, zda jsme zabodovali i podruhé, nebo to
zkusíme znovu příště.
Od 1 7.9. začíná nová moštovací sezona. Letos
bude trošku jiná oproti předchozím sezonám,
protože nemáme napevno určený den v týdnu.
Z důvodu různých akcí bude otvírací doba
, ,plovoucí“. Jen tak se nám podaří dodržet
obslužnost moštárny 1 x týdně.
Také se blíží výstava výpěstků o posvícení.
Vystavovat může každý, kdo se chce pochlubit
nějakým pěstitelským úspěchem, nejenom
členové svazu zahrádkářů.
Snad snaha o pestrý program našeho spolku
při láká stejně naladěné sousedy, přátele
a známé. Jej ich zapojení by bylo hezkou
odezvou na náš program. Ať už se zúčastní jako
noví členové, nebo jenom jako stejně naladění
známí. Protože naše akce jsou pro všechny.

Hezký letošní podzim za členy ČZS v Hudlicích přeje
Martin Kodet



1 5. letní tábor s koňmi Rezeda U kopyta 2023
pro hudlické děti letos proběhl v týdnu, kdy se
lámou prázdniny mezi červencem a srpnem
v tradičně Penzionu U kopyta v Pavlíčkách na
Českolipsku. Celotáborová hra Hobit aneb
cesta tam a zase zpátky měla za cíl dětem
odkrýt kouzlo poetiky Tolkienových knih, které
jsou o mnoho lepší a hlubší než na první pohled
efektní fi lmové zpracování. O partu 1 9 dětí se
staralo 7 vedoucích v osvědčené sestavě
vedené Kristýnou Hulovou: Katka Bartošová,
Gábina Hrubá, Vojta Kopta, Radek a Bětka
Šmídovi a Hanka Voltrová. Všem vedoucím patří
dík za obětavou dobrovolnickou činnost v jej ich
volném čase. Děkujeme i obci Hudlice
za finanční příspěvek formou dotace.

Děti, jako každý rok, absolvovaly dopolední
jezdeckou výuku a práci kolem koní pod
vedením majitelky penzionu a trenérky Soni
Procházkové a odpoledne se věnovaly
táborovým hrám, výtvarničení a výletům do okolí.
Hned po příjezdu je u večeře překvapil i trpaslíci,
kteří i s Gandalfem přišl i na neočekávaný
dýchánek. Druhý den se děti, teď už tedy malí
hobiti , vypravil i s Bilbem Pytlíkem na cestu,
překonali noční nástrahy a zlobry. Ocitl i se
v Roklince, zvítězi l i v hádankách nad Glumem,
prošl i samostatně Temným lesem, a i když se
dostal i do elfího zajetí, pomocí improvizovaných
sudů se přeplavil i do Jezerního města, na které
zaútočil drak Šmak. V Osamělé hoře našli
klíčovou dírku i Arcikam, aby se pak rozhodli
komu ho svěří před nastávající závěrečnou
bitvou pěti armád. Ta proběhla jako stopovačka
v terénu formou gamebooku. Všichni se šťastně
probojovali na konec a důstojně se
rozloučil i s umírajícím Thorinem Pavézou.

Nakonec se vypravil i , stejně jako Bilbo, který
ačkoliv je jen malý chlapíček, dokáže velké věci,
zpátky domů. Vedoucí je celý týden provázeli
v postavách Bilba, Gandalfa, trpaslíků a elfů
pomocí divadelních scének jak hraných tak
i loutkových sestavených na základě knižních
dialogů. Děti samy nakonec divadelní formou
ztvárni ly „živé obrazy z příběhu“ pro rodiče.

Pokud příští rok se i Vaše děti s námi chtějí
naučit jezdit na koni a ponořit se ve fantazii do
nějakého dalšího knižního příběhu, tak si prosím
poznamenejte, že tábor Rezeda U kopyta 2024
se koná od 3. do 1 0. srpna 2024.
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Spolek Rezeda

Prázdniny utekly

(pokračování na str. 18)
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(pokračování ze str. 17)

Klub dětí a rodičů
Až se dny začnou zkracovat s příchodem
zimního času, opět se rodičům s nejmenšími
dětmi předškolního věku otevře pravidelná herna
v zasedací místnosti v podkroví OÚ Hudlice.
Provoz zahájíme během podzimu v závislosti
na počasí, informace bude včas zveřejněna na
webu obce ve FB skupině Hudlice dětem, kam
se můžete také přihlásit. Opět počítáme s jedním
pravidelným odpolednem v týdnu, nejspíše

středou v čase 1 5:30 - 1 8:00 hodin. Není nutné
se předem nijak ohlašovat, můžete si s dětmi
při jít pohrát, uvařit si k tomu teplý čaj a popovídat
si s ostatními rodiči. Je možné si domluvit
i nějaké společné tvoření, k tomu klub také
slouží. Těšíme se na známé i nové tváře.

Za Spolek Rezeda

Kristýna Hulová, předsedkyně
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Letošní letní prázdniny a rybářská sezóna se opravdu vydaři ly. . . .bylo krásné počasí a povedlo se
opět pár kapitálních úlovků.

Rybářský koutek



Životní prostředí a odpady
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Hudlice v novém státním mapovém díle
V říjnu 2022 se uskutečnil v sídle ČÚZK
v Praze - Kobylisích informační seminář o nové
řadě státního mapového díla. Jako milovník
a sběratel map starých i nejnovějších jsem
odcházel docela překvapený a také natěšený.
Účastníci semináře byli seznámeni s novým
a v té době již hotovým dílem, které čekalo jen
na oficiální vyhlášení. To se stalo po více jak
půlroce a je to bezesporu významný přelom
v naší oficiální kartografi i .

Od 1 . července 2023 skončila éra oblíbených
a v úřední i soukromé rovině často používaných
map ZM ČR 1 :1 0 000, tzv. „desítek“ a celé
měřítkové řady do 1 :200 000. Základní mapa ČR

středního měřítka 1 :1 0 000 (ZM 10) se začala
vydávat v počátku 70. let minulého století
a některé l isty dosáhly 1 2 vydání. Hudlice byly
zobrazeny na listu 12-32-15, vydávaném od roku
1 970 do roku 201 9 v devíti aktual izovaných
variantách.
Platnost Základní mapy ČR tedy skončila
a nahradila j i základní státní mapa stejného
měřítka, v jejímž titulu se konečně objevuje
termín „topografická“. Nová Základní
topografická mapa ČR je vyhotovena ve dvou
zobrazeních. První je v klasickém rovinném
souřadnicovém systému JSTK (národní
souřadnicový systém Jednotné trigonometrické
sítě katastrální).

(pokračování na str. 21)
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V měřítku 1 :1 0 000 zobrazuje ZTM 10/S-JTSK
celé území republiky v souvislém kladu 41 94
mapových listů. Druhým zobrazením je mapa
v rovinném souřadnicovém systému Evropského
terestrického referenčního systému 1 989
v univerzálním transverzálním Mercatorově
zobrazení poledníkových zón. V tomto zobrazení
v měřítku 1 :1 0 000 v TZM 10/ETRS89 je celé
území republiky v souvislém kladu na 4695
mapových listech. Obě nová zobrazení „desítek“
zachovávají mimo měřítka i obsah, popis
mapového pole je totožný jako u aktual izované
a doplněné poslední verze předchozí ZM 10.
Rozdílný je ale klad l istů, vl ivem změny velikosti
zobrazeného území, a zcela nové je jej ich
značení a bohatší je značkový klíč.

Označení jednotl ivých l istů ZTM /S-JTSK je
odvozené z polohy v listu mapy menšího měřítka
1 :1 00 000. Hudlice jsou na listu TZM 100/S-
JSTK 0403 Plzeň a od tohoto je odvozená
numerická část značení l istů větších měřítek
1 :50 000, 1 :25 000 a 1 :1 0 000 a alfabetická část
ve značení je název největšího sídla v mapě
1 :50 000. Pro Hudlice jsou to l isty TZM 50/S-
JTSK 0403-B Zdice, ZTM 25/S-JTSKZdice-B-d
a ZTM 10/S-JTSK Zdice 0403-B-20.
Označení l istů druhé varianty zobrazení, tedy
ZTM /ETRS89, vychází z označení Mezinárodní
mapy světa 1 :1 000 000, kde pro západní část
ČR vychází NM 33 a další značení l istů je podle
polohy v listu 1 :1 00 000. Hudlice jsou v listu ZTM
100/ETRS89 NM 33-07-3 Plzeň a od tohoto je
odvozená numerická část značení l istů větších
měřítek 1 :50 000, 1 :25 000 a 1 :1 0 000
a alfabetická část značení je název největšího
sídla v mapě 1 :50 000 (podle počtu obyvatel).
Pro Hudlice jsou to l isty ZTM 50/ETRS89 NM-33-
07-3-B Hořovice, ZTM 25/ETRS89 Hořovice NM-
33-07-3-B-b a ZTM 10/ETRS89 Hořovice NM-33-
07-3-B-10.

V obou zmíněných zobrazení jsou nově
zpracované topografické mapy měřítek 1 :1 0 000
až 1 :1 00 000, nově mapa 1 :250 000, která
nahrazuje zrušené měřítko 1 :200 000. Vítanou
novinkou je i to, že pro všechna měřítka vznikl
jednotný značkový klíč. Přehledová mapa ČR
1 :500 000 z roku 2007 zůstává platná a je
pravidelně aktual izována. Předpoklad druhého
aktual izovaného vydání celé měřítkové řady je
v roce 2025.

Kromě těchto map nově vznikla podrobná
topografická mapa v měřítku 1 :5 000, která

rozšiřuje měřítkovou řadu státního mapového
díla z produkce Zeměměřického úřadu. Celým
titulem Základní topografická mapa ČR 1 :5 000
v S-JTSK, zkráceně ZTM 5/S-JTSK, dokončená
31 . prosince 2022. To je skutečně velmi
obdivuhodné kartografické dílo s neobyčejnou
propracovaností, přesností a úplností,
s přehledným systémem značek, s velmi
vhodnou barevností i použitými pomístními
jmény. Jsou tu dokonce barevně rozl išené čtyři
kategorie lesních porostů podle průměrné výšky
stromů. Součástí mimorámových údajů každého
tištěného mapového listu je podrobný značkový
klíč, tirážní údaje, grafické číselné a sklonové
měřítka, grafická vyjádření přehledu správních
a katastrálních hranic, hranic CHÚ a klad l istů
v rámci l istu 1 :50 000. Novinkou je rozšíření
prostoru mapového pole o přesahový pruh o 1 00
metrů směr východ a západ a 50 metrů směr
sever a jih. Je to doslova umělecké dílo, které
nám může závidět celá Evropa.
V porovnání s produkcí kartografických děl
sousedních států je to zcela zřejmé.

Podrobnosti k celé produkci, volné nahlížení
do celé měřítkové řady, doplňující vrstvy, kraj ina
v 3D, klady l istů, značkový klíč, postup
aktual izace, databáze GEONAMES
a ZABAGED®, příslušné dokumenty a vyhlášky,
to vše je možné studovat na dostupném portálu
ČÚZK. Zde je přístupná i digital izovaná sbírka
starých map, mapy vojenské a katastrální,
archívní i aktuální ortofotomapy a letecké snímky
(https://geoportal.cuzk.cz).

Zdánlivá komplikovanost úplného značení
jednotl ivých l istů se může vhodným přehledným
způsobem zkracovat a během krátkého času se
jistě mezi zájemci vži je, tak jako u předchozí
řady státní ZM. Pro sběratele klasických
papírových map je poněkud nepříznivé to,
že nové mapy jsou dostupné pouze v digitální
formě. Tištěné (papírové) l isty je ale možné
individuálně objednat za dostupnou cenu (80 Kč)
za l ist v jakémkoliv měřítku prostřednictvím
prodejny map Zeměměřického úřadu
(prodejna.map.praha@cuzk.cz), nebo přes
E-shop geoportálu ČÚZK.

Všem pracovníkům Zeměměřického úřadu za
novou měřítkovou řadu, a hlavně za zpracování
podrobné TZM 5 patří velký dík a uznání.

Petr Šapovaliv

(pokračování ze str. 20)



Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy,
Green Shell - typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska, cena od 259,- Kč/ ks.

Prodej: 11 .1 0. a 1 0.11 . 2023
Hudlice - Hostinec u Ondráčků - 1 4:30 hodin

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 1 89,- Kč za celý nákup.
Doporučujeme objednávat!

Info: Po - Pá 9:00 - 1 6:00 hodin, telefon: 601 576 270, 728605840
www.drubezcervenyhradek.cz

Prodej slepiček
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Zubní - pohotovost

• 07. – 08. říjen MUDr. Vrbová Dagmar, Beroun, Talichova 825
telefon: 311 624 375

• 1 4. – 1 5. říjen MUDr. Zaytsev Dmitry, Beroun, Havlíčkova 1 732/3
telefon: 727 836 81 8

• 21 – 22. říjen MUDr. Asina Iuliia, Beroun, Plzeňská 32/22
telefon: 311 51 3 31 3

• 28. – 29. říjen MUDr. Besserová Jana, Beroun, Mládeže 11 02
telefon: 311 625 765

Pohotovostní služba je v době od 8:00 – 11 :00 hodin



23

Spolek MAS Mezi Hrady



24




